
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 
 
PORTARIA REITORIA UESC Nº 356 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, 
 
 

RESOLVE 
 
 

 
Art. 1º - Retificar a Portaria Reitoria UESC nº 352, de 

17 de março de 2017, que deferiu as Solicitações de Matrícula de candidatos 
habilitados na Primeira Convocação da Lista de Espera do SiSU 2017, na forma 
que indica: 

I. ONDE SE LÊ: 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados 
na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161012143806 EDERLON SANTOS DE SOUZA 5435143586 V236 1º 1 DEFERIDA 

II. LEIA-SE: 

AGRONOMIA BACHARELADO – INTEGRAL 

V236 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola 
pública e que sejam índios reconhecidos pela FUNAI ou moradores de comunidades remanescentes de quilombos registrados 
na Fundação Cultural Palmares. 

Inscrição ENEM Nome CPF Mod. Concorrência Class Sem Situação 

161012143806 EDERLON SANTOS DE SOUZA 5435143586 V236 1º 1 DEFERIDA 

161034997205 WILDE CRISTIANO SANTOS ACRE 35038098568 V236 4º 2 DEFERIDA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 20 de março de 2017. 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
            REITORA 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

